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Breili barnehage er en kommunal barnehage med plass til 29 barn 
over 3 år. Vi tar også inn barn under 3 år. 
Vi er en flerkulturell barnehage og har flest minoritetsspråklige barn, 
men vi har også norske barn. 
 
 
Vi er 6 fast ansatte i fulle stillinger :  
 
Styrer    May I. Bjørn 
 
Pedagogisk ledere  Helle Skovly 

 Christin Hvam Johnsen 
 
Assistenter   Mette Clifton (permisjon i 75 % for å være 
     hovedtillitsvalgt i Fagforbundet) 

   Kristine Elveland 
 
Assistentvikarer  Mette Kristiansen og Payman Ahmed 
 
Vi tar i mot lærlinger som skal bli barne – og ungdomsarbeidere.  
I år har vi dessverre ingen lærling. 
Vi er også språkpraksisplass for elever fra Sandefjord Internasjonale 
senter. 
 
 
Alle som arbeider i barnehage har taushetsplikt. 
 
 
Barnehagens telefonnummer 33 41 77 60 
  
 
Barnehagens årsplan skal leses i sammenheng med SPOR; plan for 
Sandefjord kommunale barnehager 2010 - 2012 
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”BREILI BARNEHAGE ER ET STED DER ALLE ER 
LIKEVERDIGE OG MØTES MED RESPEKT OG 
TOLERANSE.” 
 
Dette er et mål for oss i det daglige arbeidet og noe vi også må 
arbeide etter på lang sikt. 
 
Breili er et spennende flerkulturelt sted. Her finner vi voksne og barn 
fra mange land og verdensdeler. Vi representerer mange forskjellige 
kulturer og dermed mange ulikheter når det gjelder tro, språk, 
barneoppdragelse. Det blir derfor viktig at alle skal kunne føle stolthet 
over sin bakgrunn og at alle blir møtt med respekt og toleranse. 
 
Men vi er først og fremst store og små mennesker som møtes. Det er 
viktig å se det som er felles og som binder oss sammen, samtidig som 
vi får anledning til å være enkeltindivider med ulike behov. 
 
Det viktigste for personalet i barnehagen blir å se hvert enkelt barn og 
deres forutsetninger, slik at alle, uansett hvor de kommer fra, skal få 
mulighet til å utvikle seg, lære og finne lekekamerater og venner. Å 
hjelpe barna til å knytte vennskap og nære relasjoner blir derfor 
sentralt i vårt arbeid.  
 
Ved at vi voksne er gode rollemodeller ønsker vi at barna skal lære at 
andre mennesker ikke møtes med likegyldighet, men med respekt og 
kjærlighet. 
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Vi vil at Breili barnehage skal være et sted hvor 

 
·  Barna er trygge og har gode opplevelser. 
·  Vi møter hverandre med toleranse og respekt. 
·  Barna utvikler et positivt selvbilde og får opplevelse av å 

mestre. 
·  Barna skal bli sett og hørt og få være med på å bestemme 

dagen sin. 
·  Barna utvikler vennskap uavhengig av kultur, språk og 

hudfarge. 
·  Det er mye glede og humor.  
·  Barna tilegner seg gode språkferdigheter i møte med det 

norske språket og sitt eget morsmål. 
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Lov om barnehager  

Alle barnehager skal drives etter Lov om barnehager.( 17.juni 2005 
nr.64) 
 
Rammeplan 
Kunnskapsdepartementet har fastsatt forskrift om rammeplan for 
barnehagens innhold og oppgave. Forskriften trådde i kraft 1. august 
2006. 
 
”Målet med rammeplanen er å gi styrere, pedagogiske ledere og det 
øvrige personalet en forpliktende ramme for planlegging, 
gjennomføring og vurdering av barnehagens virksomhet. 
Rammeplanen gir også informasjon til foreldre, eiere og 
tilsynsmyndighet..” 
 
En konkretisering av den enkelte barnehages arbeid skal nedfelles i en 
årsplan, som godkjennes av samarbeidsutvalget. 
 
Rammeplan gjør rede for barnehagens samfunnsmandat. Barnehagens 
innhold skal bygge på et helhetlig læringssyn, hvor omsorg, lek og 
læring er sentrale deler. I tillegg er sosial og språklig kompetanse og 
sju fagområder en viktig del av barnhagens pedagogiske virksomhet. 
 
 
Samarbeid med barnas hjem 
 
Lov om barnehager og rammeplanen slår fast at foreldrene har rett til 
informasjon og reell medvirkning i barnehagens virksomhet. 
 
Den daglige kontakten mellom foreldrene og personalet er viktig. Vi 
kan utveksle informasjon, og det er viktig for oss at foreldrene sier i 
fra hvis det er ting de lurer på eller ønsker annerledes.  
 
Vi har alltid et foreldremøte tidlig på høsten. Vi har tolk på dette 
møtet der det er nødvendig. 
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Foreldremøtet er viktig fordi her kan personalet gi foreldrene 
informasjon om arbeidet i barnehagen og foreldrene kan komme med 
ønsker og forslag om det samme. 
 I tillegg kan det være ønskelig at vi å ha flere uformelle møter der vi 
kan bli bedre kjent. Det vil imidlertid være avhengig av hva 
foreldregruppa ønsker.  
 
Foreldresamtaler. Vi har alltid en samtale på høsten når et barn er 
nytt i barnehagen. Det vil også bli gitt tilbud om samtale til de  
 ”gamle” barna i løpet av høsthalvåret. Det vil også bli gitt tilbud i 
vårhalvåret. 
Samtalen gir foreldrene og personalet en mulighet til å ta opp saker 
rundt det enkelte barn, og på den måten legge til rette for best mulig 
trivsel for barna. 
 
Samarbeidsutvalg  

I følge lov om barnehager (2005) skal alle barnehager ha et 
samarbeidsutvalg bestående av representanter for foreldre og 
personale. Samarbeidsutvalget skal være med på å utforme 
barnehagens årsplan, og ellers ha rett til å uttale seg i saker som har 
betydning for barnehagens drift, eks. budsjett, driftsendringer og 
utnyttelse av ute - og inneareal. 
Foreldrerepresentanter i år: Hussein Abdikader Ali (pappa til Ahmed 
og Akram) og ny representant Sunniva Hultberg Fossum (mamma til 
Alexandra)   
 
Andre samarbeidsparter 

·  Sandefjord Internasjonale senter. Vi er fast språkpraksisplass for 
skolen. Vi holder til på samme sted, det er derfor naturlig å 
samarbeide om mange små og større saker i hverdagen. 

·  Introduksjonsavdelingen i Sandefjord kommune. Barn fra 
minoritets familier som blir bosatt i Sandefjord kommune, har 
fortrinnsrett til plass i Breili barnehage. 

·  Helsesøster, kommune- fysioterapeut og PP-kontoret. 
·  Barneverntjenesten. 

Alle ansatte i barnehager er pålagt opplysningsplikt overfor 
barneverntjenesten.( Lov om barnehager § 23) 
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·  Barnehageeier har plikt til å stille barnehagen til disposisjon for 
øvingsopplæring for studenter som tar førskoleutdanning. ( lov 
om barnehager § 24 ). 

·  Ellers vil barnehagen samarbeide med andre organisasjoner og 
bedrifter for å gi barna varierte opplevelser og tilknytning.  

·  Overgang barnehage – skole 
Det er utarbeidet et årshjul for sammenheng og samarbeid mellom 
barnehage og skole: ” Fra eldst til yngst. ” 
Vi har ansvar for å være med på å gjøre overgangen fra barnehage til 
skole best mulig for det enkelte barn. Samarbeidet mellom barnehage 
og skole må fokusere på hva barnet kan og mestrer, og på hva det kan 
trenge særskilt støtte til. Dersom barnehagen skal gi skolen 
informasjon om enkeltbarn, skal foreldrene samtykke i dette.  
 
Planlegging, dokumentasjon og vurdering. 

Rammeplanen sier at barnehagen er en pedagogisk virksomhet som 
skal planlegges, dokumenteres og vurderes. 
Planleggingarbeid: Vi benytter alltid denne formen når vi planlegger 
og evaluerer barnehagens arbeid: 

·  Planleggingsdager i august og januar: Valg og planlegging av 
tema. Evaluering av halvåret som har gått. 

·  Personalmøter (ca. 1 gang i måneden): Planlegging av 
månedens tema og hvordan vi kan sikre barns medbestemmelse. 
Evaluering av siste måneden. 

·  Avdelingsmøte (i gang i uka): Detaljplanlegging av uka som 
kommer. Evaluering av siste uke. 

 
Om dette sier rammeplanen: ”Dokumentasjon kan være et middel for 
å få fram ulike oppfatninger og åpne for en kritisk og reflekterend 
praksis. Barnas læring og personalets arbeid må gjøres synelig som 
grunnlag for refleksjon over barnehagens verdigrunnlag og oppgaver 
og barnehagen som arena for lek, læring og utvikling…” 
 
 Vi bruker bilder, tekst, fortellinger eller det barna har laget for å 
dokumentere arbeidet vårt. 
Det samme vil være grunnlag for vurdering av arbeidet vårt, både i 
personalgruppa og sammen med barna. 



 8 

 
 
Barns medvirkning 

Lov om barnehage og rammeplanen sier klart at ”… barn har rett til å 
uttrykke seg og få innflytelse på alle sider ved sitt liv i barnehagen. 
 
Personalet må vise åpenhet for barnas innspill og oppriktig interesse 
for og respekt for barnas perspektiv. Personalets åpenhet for barnas 
innspill kan motivere barna til å påvirke sin egen hverdag i 
barnehagen.” 
 
Arbeid i smågrupper der barna selv får velge hva de vil gjøre, er en 
måte å ta dette på alvor. Vi mener også at denne arbeidsmåten hjelper 
barna til å knytte vennskap og nære relasjoner. 
Formiddagen har vi valgt å organisere slik at barna deles i grupper. 
 

·  Barna trenger språket for å bygge vennskap og i små grupper er 
det lettere å prate sammen, bli sett og hørt og det er lettere å 
hjelpe hverandre. 

·  Felles opplevelse gir samhold. 
·  Vi ser hverandre gjennom å gjøre ting sammen. 
·  De som ikke kan så mye norsk blir synlig for oss andre gjennom 

det de gjør, for eksempel gjennom dans og sang. 
 
 
Læring 

Sosialt samspill, lek og hverdagsaktiviteter er kanskje det viktigste 
innholdet i barnehagen. Gjennom dette tilegner barna seg 
grunnleggende holdninger, ferdigheter og kunnskaper.  
 
Læringen skjer her mest uformelt og er aktiviteter som foregår hver 
dag og som barna selv ofte tar initiativ til.  
 
Men barna tilegner seg også holdninger, ferdigheter og kunnskap 
gjennom strukturerte arbeidsformer hvor de voksne tar mer direkte 
ledelse i planlegging og gjennomføring. 
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Arbeid med språk 
 
Vi har mange barn som har behov for norskopplæring, men også de 
barna som har norsk som morsmål har behov for å utvikle språket sitt. 
Derfor er arbeid med språk hovedinnsatsområdet vårt. 
 Vi tenker naturligvis språk gjennom hele dagen. Alle 
rutinesituasjoner i løpet av dagen ses på som gode 
språktreningssituasjoner, men det er allikevel nødvendig med et mer 
systematisk arbeid for at barna skal lære norsk.  
 Derfor er språkarbeidet organiser i små grupper. Rammeplan gjelder 
for alle barn og for å nå alle er det etter vår erfaringen en god 
arbeidsmåte. Vi ivaretar også de norske barna bedre, tenker vi. Vi 
arbeider derfor hver dag i små grupper, også når vi jobber med tema.  
Lengre bak vil vi si mer om hvordan vi arbeider.  
 

·  Omsorg, oppdragelse og læring i barnehagen skal fremme 
menneskelig likeverd, likestilling, åndsfrihet, toleranse, helse 
og forståelse for bærekraftig utvikling. 

 
Omsorg 

Vi mener omsorg er grunnleggende for all læring og utvikling. God 
omsorg kommer til uttrykk gjennom hverdagsaktiviteter og 
hverdagens faste gjøremål. For at barna skal utvikle et positivt syn på 
seg selv, må menneskene rundt dem formidle en positiv og 
anerkjennende holdning.  
 
Rammeplanen understreker at barnehagens personale har en yrkesetisk 
forpliktelse til å handle omsorgsfullt overfor alle barn i barnehagen.. 
Hvert barn er unikt og skal møtes med respekt og forståelse.  
Det er naturlig at det oppstår konflikter i et fellesskap som 
barnehagen. Det er viktig at de voksne hjelper barn til å løse konflikter 
når de ikke klarer det selv.  
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Ved å ta utgangspunkt i konkrete episoder kan de voksne få barna til å 
tenke igjennom og sette ord på det som har skjedd, hva den enkelte 
føler og finne forslag til løsninger. På denne måten kan barna øke sin 
evne til å sette seg i andres sted og lære noe om sine egne og andres 
følelsesmessige reaksjoner og behov.  
 
I slike konkrete situasjoner kan begreper som riktig og galt, 
rettferdighet og omsorg lettere forstås og gis en mening.  
 
De voksne må sette grenser for hva barna kan gjøre mot hverandre, 
men barna må få mulighet til å forstå hvorfor det er slik. Det er også 
viktig at de voksne er oppmerksom på at de er viktige rollemodeller 
for barna og viser hva som er rett og galt gjennom hva de gjør. 
 
 
I nært samarbeid med foreldre skal barnehagen fremme gode verdier 
og holdninger. Hos oss er likeverd, toleranse og respekt for hverandre 
sentrale begreper.   
 
·  Humor og glede 

Humor og glede er en viktig del av dagliglivet i barnehagen. Barn 
viser glede over ting som vi voksne kan oppfatte som små og 
ubetydelige.  
 
Barn viser glede i sang, dans og når de skaper noe, de har glede av å 
leke med ord, de viser gjensynsglede og ikke minst er de glade for å 
være sammen i gruppe med andre barn. Dette kommer kanskje 
tydeligst fram i leken. Den glade latteren er aldri langt borte.  
 
Selv små barn har humoristisk sans og humor gir livsglede og 
overskudd. Det er viktig at de voksne i barnehagen gir rom for både 
barnas og sin egen humor og glede. En viktig erkjennelse er at alle 
dagliglivets små og store konflikter løses lettere når de voksne kan 
møte dem med varme og et humoristisk blikk. 
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·  Lek 

Leken er barns viktigste aktivitet. Det er leken som preger største 
delen av barnehagedagen.  
 
Leken er en aktivitet som barnet selv velger å delta i, her får fantasien 
fritt spillerom og barnet kan gjennom leken utforske miljøet rundt seg 
og bearbeide det som er vanskelig i omgivelsene eller i det selv. 
Leken er med på å støtte barnas nysgjerrighet og kreativitet. 
 
Gjennom leken utvikler barnet seg på alle områder; intellektuelt, 
språklig, fysisk, sosialt og emosjonelt. Barnet styrker og utvikler sin 
identitet og selvfølelse gjennom leken. Men først og fremst gir leken 
glede. Å støtte opp om barns lekemuligheter er derfor en av 
barnehagens viktigste oppgaver.  
 
·  Utelek 

Vi er mye ute, fordi uteleken gir barna en mulighet til en annen type 
fysisk aktivitet enn inne. Det er viktig at barna får brukt kroppen sin 
og gjennom det lære seg stadig nye ferdigheter. Dette gir glede og 
selvtillit, samtidig som gleden over fysisk aktivitet er viktig å ta med 
seg videre i livet. 
 
Du blir sterk og sunn av å være ute. Selv om det regner og er kaldt, så 
gjør ikke det noe, bare vi har klær som holder oss tørre og varme. 
Det er moro å lek ute både om vinteren og om sommeren. 
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·  Kultur og tradisjon 

Vi legger vekt på at ulike språk og kulturer kommer til uttrykk 
gjennom mat, bøker, sanger, rim og regler, leker og danser. Den 
tospråklige assistenten blir en viktig person i denne sammenhengen. 
Vi markerer de norske høytidsdagene. Vi har og et ønske om å 
markere høytidsdagene i de kulturene som er representert i 
barnehagen. Det krever samarbeid med foreldrene. 
 
Barn har et naturlig forhold til hverandres ulikheter og er lite opptatt 
av det i hverdagen, men vi ser det som en berikelse at de kan bli kjent 
med hverandres tradisjoner og oppleve at det fins andre skikker enn 
det de møter til vanlig. 
 
·  Måltid 

Vi spiser mat to ganger om dagen: ca. kl. 11.00. og kl. 14.00. Barna 
får all mat i barnehagen, mot at foreldrene betaler matpenger. Fire 
dager i uka har vi et brødmåltid kl. 11.00. Vi har forskjellig typer 
pålegg, men er opptatt av at det skal være sunt, ikke søte påleggstyper. 
Vi serverer aldri svinekjøtt i barnehagen. 
Vi ønsker at måltidet skal våre en sosial og hyggelig stund. Vi ser det 
også som en fin mulighet til å bruke språket og lære norsk. 
En dag i uka serverer vi et varmt måltid kl. 11. Vi prøver å lage så 
variert mat som, da vi tror det er fint for barn å smake på forskjellig 
type mat. 
Vi har også et måltid klokka 14. Da spiser vi brød, knekkebrød og 
frukt. Det vil variere hvilken dag vi serverer varmmat, vi gjør det den 
dagen som passer best i forhold til ukeplanen, nå er det mandag. 
 
 
·  Fødselsdagsfeiring 

Vi feirer fødselsdagene til alle barna i barnehagen. Det er en fin 
anledning til å gi litt ekstra oppmerksomhet til hvert enkelt barn. Da 
får fødselsdagsbarnet krone og vi går i tog med musikkinstrumenter. 
Foreldre har som regel med ”bursdagsmat”, det kan være kake, frukt 
eller for eksempel pizza, er det av en eller annen grunn vanskelig å få 
til, gjør en avtale med oss, så ordner vi med bursdagsmat. 
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Tur til Preståsen og Brydedammen. Tema i september er fagområdet : Kropp, bevegelse og 
helse. 
Hva er bedre da enn en tur i et fantastisk høstvær? 
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FAGOMRÅDENE 
 
 
Hvordan vi arbeider med fagområdene: 
Dette året har vi valgt prosjektarbeid som metode når vi jobber 
med fagområdene. 
 
 
 
 
Område  
Kommunikasjon,  
språk og tekst. 

 
 
Språkpose. 

Grupper og språkgrupper, 5 års 
grupper 
Aktivt bruk av språket i 
rutinesituasjon: måltid, garderobe, 
samling, toalett, bleieskift. 
Høytlesing, spill, regler og sanger. 
Bruk av data.  
Arbeid med språk/begrepskort. 
Synliggjøring av de språk som finnes i 
barnehagen. 
Vi arbeider med dette fagområdet 
hver dag gjennom hele året. Språkkort 
i forhold til fagområdene. 

Kropp, bevegelse og helse.   
Dansegruppe, turgruppe, utelek, gode 
rutiner rundt håndvask og 
tannhygiene,  
massasje grupper,  
Måltid: sunn mat og frukt og grønt 
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Kunst, kultur og kreativitet.  

 
 Kopi av Hvalfangstmonumentet 

 
Grupper, tilrettelegging for tegning 
forming og dans. 
”Den kulturelle barnehagesekken” 
Sang, musikk og musikksamling. 
 
 
 
 
 
 

Natur , miljø og teknikk 

 

 
Går på tur, vi har kompost og 
søppelsortering, vi har blomster - og 
grønnsak bedd, vi sår og høster, vi har 
jordbær og frukttrær, vi mater 
fuglene, vi besøker fiskebutikken og 
lærer om fisk, vi har leke materiell 
som passer fagområdet, vi lærer om 
dyr, insekter, frukt og grønnsaker, vi 
har språkposer om disse emnene, vi 
har utegrupper og aktivitetsgrupper. 
 

Etikk, religion og filosofi   

 
 

Rom for samtale i det daglige, måltid 
er godt eks.  
Markerer høytider som jul, påske, id. 
Snakke om regler og normer.  
Gi rom for undring i hverdagen. 
Konfliktløsing. 
Gjennomgående tema. 
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Nærmiljø og samfunn 

 
 

 
Barnas valg i gruppejobbing. 
Turgruppe til hvalfangst museet, 
biblioteket og fiskebutikk. 
 

Antall, rom og form. 

 

 
Grupper i det daglige. 
Konstruksjonslek. 
Leker med form og mønster. 
 
 
 

Sosial kompetanse 

 

 
Gjennomgående tema. 
Organisering i grupper. 
Konflikthåndtering – lære seg å løse 
uenighet. 
Vi har lagd samværsregler sammen 
med barna. 
Dramatisering av samværsreglene, 
først de voksne, etter hvert barna. 
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AKTIVITETSPLAN 
 
Arbeidsmåter 
Vi vil også dette året forsette med språkgrupper for alle de 
mellomstore barna, dvs. barn født i 07 og 08. Det vil være 
språkgrupper to dager i uka (tirsdag og torsdag) 
De eldste barna – skolestarterene – skal ha 6-årsklubb tirsdag og 
torsdag. 
 
Turdag  
Alle barna går på tur på onsdags formiddag. 
 
Alle barna er delt inn i faste lesegrupper. Hver gruppe har en fast 
voksen. Dette året vi jobbe med økt språkforståelse i lesegruppene. 
Det er en del av etterutdanning for ansatte i barnehagene i Sandefjord 
kommune; språkstimulering og lesekompetanse i barnehagen. Vi vil få 
veiledning fra Høyskolen i Vestfold. 
 
Videre vil vi ha temaarbeid knyttet til de ulike fagområdene i 
Rammeplanen. Arbeidsmåten skal være prosjektarbeid. Barna er da 
delt inn i faste prosjektgrupper og de voksne skal finne ut hva barna 
ønsker å arbeide med innen for hvert fagområdet. Dette gjennom 
samtale og observasjon. Graden av medbestemmelse vil variere ut fra 
barnas alder og forutsetninger. Arbeidet i gruppene vil bli 
dokumentert gjennom foto og annet, foto danner grunnlaget for 
evaluering og refleksjon blant barna. 
 
Uke  35-40 Kropp, bevegelse og helse. 
Uke  41-45 Kommunikasjon, språk og tekst. 
Uke 46-50 Etikk, religion og filosofi. 
Uke  1-6  Natur, miljø og teknikk. 
Uke  7-12  Antall, rom og form. 
Uke  13-18 Kunst, kultur og kreativitet. 
Uke  19-23 Nærmiljø og samfunn. 
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MÅL FOR SKOLE – OG BARNEHAGEETATEN I PERIODEN 
2010 – 2015. 
 
Det er utarbeidet mål for skole og kommunale barnehager i denne 
perioden. 
 
HOVEDMÅL  
Innen 31.12.2015 skal Sandefjord kommunale barnehager ha 
oppnådd å 

·  Oppfylle intensjonene i lov og forskrifte, med spesiell vekt på 
barnehage som oppvekst – og læringsarena når det gjelder språk 
og kommunikasjon, samt sammenheng mellom barnehage og 
skole. 

 
Det er også utarbeidet 6 delmål, som skal oppnås innen 31.12.2012. 
Den enkelte barnehage skal utefra disse lage resultatmål for egen 
virksomhet. 
 
Vår barnehages resultatmål for delmål 2.1: Øke barns språk - og 
lesekompetanse. 
 
Resultatmål 1: 
Innen 31.12.12 skal alle barn i Breili barnehage ha økt sin 
språkforståelse. 
Tiltak 1: Alle  barn skal bli lest for minst to ganger i uka i 15 til 20 
minutter.  
Tiltak 2:  Det dannes lesegrupper med 3 til 4 barn. Hver gruppe skal 
ha en fast voksen med ansvar for at lesing blir gjennomført som 
planlagt. 
 
Resultatmål 2: 
Innen 31.12.12 skal alle barn ha økt ordforråd og 
begrepsforståelse. 
Tiltak 1: De eldste barna skal samles i egen gruppe to dager i uka og 
arbeide med skoleforberedende aktiviteter. 
Tiltak 2: En pedagog har ansvar for planlegging og opplegg. En 
assistent med tospråklig kompetanse er med om nødvendig. 
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Tiltak 3: 3-4 åringene skal ha språktreningsgruppe 2 dager i uka. 
 
Tiltak 4: Det skal dannes 3 grupper med en voksen som har ansvar 
for sin gruppe. En pedagog har hovedansvar for planleggingsammen 
med 2 assistenter. I tillegg har hun ansvar for sin egen gruppe. 
 
Tiltak 5: 5 – åringer som ennå ikke har lært nok norsk til å følge 
opplegget for de eldste barna, går inn i en språktreningsgruppe. 
 
Tiltak 6: De yngste barna utgjør en egen gruppe og skal arbeide med 
grunnleggende begreper. Metoden skal være lekepreget. En assistent 
har hovedansvar. 
 
Vår barnehages resultatmål til delmål 2.2: Heve kyndigheten til 
ansatte innen språkstimulering og lesekompetanse. 
 
Resultatmål 1: Innen 31.12.12 skal personalet i Breili barnehage 
anvende anerkjent metodikk innenfor språkstimulering og 
lesekompetanse. 
 
Tiltak 1: De ansatte følger kommunens etterutdanningskurs 
”Språkstimulering og lesekompetanse i barnehagen” 
 
Tiltak 2: Vi arbeider etter deler av Bjerke bydels modell for arbeid 
med minoritetsspråklige barn. 
 
Tiltak 3: Assistentene får veiledning fra de pedagogiske lederne ved 
oppstart av hvert nytt tema.  
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8.00 Barnehagen åpner 

·  Frokost for de som ikke har spist.  
·  Frilek 
·  Språktrening og andre rolige aktiviteter. 

 
9.30 Gruppesamling 
Grupper  Mandag: Temadag 
  Tirsdag: 6 - års klubb 
    Språkgrupper for 3 og 4 åringene 
    Gruppe for de yngste 
  Onsdag: Utedag eller tur for alle 
  Torsdag: Som tirsdag 
  Fredag: Barnas valg 
 
10.30 Samlingsstund og lesegrupper.  
 
11.00 Måltid 
 
11.45 Utetid 
 
14.00 Måltid 
 
14.30 Frilek/utetid 
 
16.15 Barnehagen stenger 
 
De minste barna som sover, gjør det fra ca. kl 11. Vi tilpasser det til 
den enkeltes behov. 
 
Alle barna bør være kommet til 9.30, da starter de ulike 
gruppene. Hvis det er vanskelig eller om noen er syke, er det fint om 
dere ringer og gir beskjed. 
Vi ber også om respekt for vår arbeidstid. Om det skjer noe som gjør 
at dere ikke er her til stengetid, ber vi om at dere ringer. 
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Viktige datoer i dette barnehageåret : 
 
7. september – markering av Id 
 
20. september – Foreldremøte 
 
15. desember – Julelunsj 
 
Uke 42: FORUT- aksjon, avsluttes med arrangement i 
barnehagen 24.oktober 
 
29.mars – Påskelunsj 
 
21. juni – Sommerfest  
 
Planleggingsdager (barnehagen er stengt disse dagene ): 
 
15. august 
12.oktober 
2. januar 
24.april 
 
Vi har i tillegg 3 planleggingsdager, dato for disse vil dere få 
beskjed om senere. 
 


